
Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 1 z 6 

 

SMLOUVA O DÍLO 

podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen “OZ“), 

 

I. 

Smluvní strany 

1. Česká republika - Krajský soud v Českých Budějovicích 

se sídlem:  Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice 

zastoupená:  JUDr. Milanem Tripesem, předsedou krajského soudu  

IČO:   00215686 

DIČ:  není plátcem DPH 

banka:   ČNB České Budějovice 

č. ú.:  19-8920231/0710 

(dále jen „objednatel“) na straně druhé 

a 

2. Richard Chalupa 

se sídlem: Vrábče Ves – Rozinka 148, 37001 České Budějovice 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …… oddíl ……. vložka ……… 

zastoupená:   

IČO:  60873566 

DIČ:  CZ6312100553 

banka: XXXXXXXXXX 

č.ú.: XXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu o dílo 

 

II. 

Předmět a místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo spočívající v provádění 
pravidelných kontrol a revizí elektrických spotřebičů (el. ruční nářadí, kancelářská technika, 
elektronika, kuchyňské spotřebiče), pohyblivých, prodlužovacích a odpojitelných přívodů (dále 
jen „přístroje“)  dle platných ČSN a EN a závazek objednatele bezvadné dílo od zhotovitele 
převzít a zaplatit za něj dohodnutou smluvní cenu.  

2.  Předmětem díla se dále také rozumí: 

a) vyhotovení soupisu vyhovujících spotřebičů, 

b) vystavení protokolů (karet) na revidované kusy, 



Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 2 z 6 

 

c) soupis nevyhovujících spotřebičů (karty nevyhovujících spotřebičů) s návrhem opatření,  

d) odstraňování drobných závad na revidovaných kusech po dohodě s objednatelem 

3. Místem provádění díla je Krajský soud v Českých Budějovicích, Zátkovo nábř. 10/2, 370 84 
České Budějovice a dále pobočka KS České Budějovice v Táboře, Kpt. Jaroše 1851, 390 03 
Tábor. 

 

III. 

Doba plnění 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s dobou předmětu plnění od 01.11.2019 do 31.10.2022. 

 

IV. 

Cena díla 

1. Cena za jeden revidovaný kus přístroje činí …60…. Kč bez DPH, tj. 60 Kč vč. DPH 
a vychází z nabídky zhotovitele podané na základě uzavřené výzvy na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „KS České Budějovice – revize el. spotřebičů“, kterou objednatel eviduje 
pod interním číslem Spr 975/2019. Cena je platná po celou dobu realizace díla a je cenou nejvýše 
přípustnou a nepřekročitelnou. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s realizací 
jednotlivých částí díla a díla jako celku. Zhotovitel přebírá veškeré závazky vyplývající z jeho 
činnosti vůči zákonu o životním prostředí a nakládání se všemi případnými odpady vzniklými 
při realizaci díla a práce a činnosti s tím spojené (zejména odvoz a řádná likvidace odpadu) jsou 
zahrnuty v navržené ceně. 

3. Celková cena za předmět díla nesmí za 3 roky přesáhnout částku 450 000,00 Kč bez DPH, 
tj. 544 500,00 Kč vč. DPH. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje pro realizaci díla zálohy. 

2. Úhrada za předmět plnění podle této smlouvy bude uskutečňována podle skutečně 
provedených prací na přístrojích uvedených v soupisu prací 1 x ročně v každém místě plnění 
po předání a převzetí díla v české měně na základě faktur vystavených zhotovitelem.  

3. Splatnost daňových dokladů - faktur je stanovena na 21 dnů ode dne doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty ve znění pozdějších předpisů, a v § 435 OZ. Pokud faktura tyto náležitosti nebude 
obsahovat má objednatel právo tuto vrátit zhotoviteli k přepracování a doplnění. V tomto 
případě se doba splatnosti faktury prodlužuje o dobu odstranění vady faktury. 

4. Práce, které provedl zhotovitel o své újmě odchylně od smlouvy nebo nad rámec smlouvy, se 
do soupisu prací nesmějí zařazovat. Úhrada těchto prací se provede jen tehdy, jestliže objednatel 
předem a písemně s jejich provedením projeví souhlas. 

 

 



Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 3 z 6 

 

VI. 

Součinnost objednatele a zhotovitele 

1. Objednatel proškolí zástupce zhotovitele z předpisů BOZP a PO, které se vztahují k místu 
realizace díla a umožní vstup do objektu za podmínek dodržování mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o kterých se pracovníci zhotovitele dozvědí. 

2. Zhotovitel je povinen udržovat pořádek a čistotu a odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé 
jeho pracemi. 

3. Zhotovitel zajistí na pracovišti v objektu dodržování bezpečnostních a protipožárních předpisů 
a zajistí proškolení všech pracovníků z těchto předpisů. Dále se zavazuje k dodržování obecně 
platných právních předpisů, zejména hygienických, protipožárních a týkajících se likvidace 
odpadů. 

4. Práce v jednacích síních a v dotčených provozech (serverovna), které nelze provádět v 
pracovní době budou provedeny mimo pracovní dobu a o víkendech. 

 

VII. 

Oprávněné osoby 

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat ve věcech technických, včetně kontroly provádění prací, 
převzetí díla a odsouhlasení faktur  

a) u objektu KS Č.Budějovice, Zátkovo nábř. 10/2: Jiří Hájek, správa KS, e-mail: XXXXXXXXXX 
tel.: XXXXXXXXXX 

b) u objektu KS Č.Budějovice, pobočka Tábor, Kpt.Jaroše 1851: Leona Krejčiříková, správa KS 
pob. Tábor, tel.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX 

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat bez omezení rozsahu včetně předání díla: 

Richard Chalupa, email XXXXXXXXXX tel. XXXXXXXXXX 

3. Ve věcech smluvních jsou oprávněni k jednání ti, kteří smlouvu podepsali a jejich právní 
nástupci. 

4. Změna pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění bude provedena dodatkem 
k této smlouvě. 

 

VIII. 

Způsob provedení díla, vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, škody vzniklé 
prováděním díla 

1. Vlastnické právo k realizovanému dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem 
předání díla objednateli. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že ponese nebezpečí škod, které jeho činností při prováděni díla 
vzniknou, a to i třetím osobám. V případě, že zhotovitel neodstraní oprávněně uplatněné škody 
objednatelem v průběhu realizace díla v dohodnutém termínu a ani v následujících 14 
kalendářních dnech po uplynutí dohodnutého termínu, je objednatel oprávněn zajistit odstranění 
škod jinou organizací na účet zhotovitele. 

3. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na kontrolovaných přístrojích a jdou k tíži zhotovitele.
  



Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 4 z 6 

 

IX. 

Předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním objednateli 
bez vad a nedodělků. 

2. Objednatel splní svůj závazek převzetím díla. 

3. O převzetí díla bude vyhotoven zápis o odevzdání a převzetí díla podepsaný zástupci obou 
smluvních stran uvedenými v čl. VII. této smlouvy. 

 

X. 

Záruční lhůta, odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určeném ve smlouvě. Vadami se 
rozumí i nedodělky a použití nesprávné technologie. 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli na provedení díla bezplatnou záruční lhůtu v délce 24 měsíců 
od data uvedeného v zápise o odevzdání a převzetí díla, resp. jeho částí. Po dobu záruční lhůty 
odpovídá zhotovitel za to, že jim provedené dílo bude mít vlastnosti stanovené technickými 
normami, právními předpisy a že bude mít vlastnosti obvyklé. 

3. Vady a nedodělky, zjištěné při přejímce nebo později v záruční lhůtě, je zhotovitel povinen 
odstranit do 14 kalendářních dnů ode dne písemného oznámení objednatelem, nedojde-li 
po projednání k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, že za vadu odpovídá. 
Pokud tak v tomto termínu neučiní, má objednatel právo zadat odstranění vad jiné firmě a 
zhotovitel je povinen tyto náklady uhradit. Pokud zhotovitel prokáže, že za vady neručí, budou 
mu vynaložené náklady proplaceny objednatelem. 

4. Uplatní-li objednavatel během záruční lhůty písemně vady, má se zato, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění. Provedenou opravu předá zhotovitel písemně objednateli. O dobu 
reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se záruční lhůta prodlužuje. 

5. Případná práva z odpovědnosti za vady a nedodělky uplatní objednavatel na písemně na adresu 
uvedenou v čl. I této smlouvy nebo elektronicky na email zhotovitele uvedený v čl. I. této 
smlouvy. 

 

XI. 

Úrok z prodlení a smluvní pokuta 

1. Je-li objednatel v prodlení s úhradou platby podle čl. V. odst. 2 této smlouvy, je povinen 
uhradit zhotoviteli úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky za každý den prodlení ve výši 
stanovené zvláštním právním předpisem. 

2. Za prodlení s provedením díla v zákonné lhůtě dle příslušných ČNS a EN uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý den prodlení. 

3. Za prodlení s odstraněním vad nebo nedodělku díla ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 3 uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,00 Kč za každý den prodlení, a to za každou 
vadu nebo nedodělek zvlášť. 

4. Ujednáním o smluvní pokutě dle předchozích odstavců tohoto článku není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody. 

 



Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 5 z 6 

 

5. Pro vyúčtování, náležitosti faktury a splatnost úroků z prodlení a smluvních pokut, platí 
obdobně ustanovení čl. V. 

 

XII. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit kromě uplynutí doby, na kterou byla sjednána, výpovědí s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou, kterou může dát kterákoliv ze smluvních stran. 

2. Výpovědní lhůta počíná běžet prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé 
smluvní straně. 

3. Odstoupit od této smlouvy lze v případech podstatného porušení smluvní povinnosti 
ve smyslu ustanovení § 2106 a násl. OZ a dále objednatel je od této smlouvy oprávněn odstoupit 
bez jakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 
Objednatel prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů 
písemně oznámí zhotoviteli, že nebyla schválená částka ze státního rozpočtu následujícího roku, 
která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím roce. 

4. Objednatel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu, avšak pouze s účinky 
do budoucna.  

5.  Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení 
uvádějícího důvod odstoupení druhé smluvní straně. 

6. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na zaplacení smluvní pokuty, nároku na náhradu 
újmy vzniklé porušením smlouvy, práv objednatele ze záruk zhotovitele za jakost včetně 
podmínek stanovených pro odstranění záručních vad ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani 
dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že mají trvat i po ukončení smlouvy. 

 

XIII. 

Zvláštní ustanovení 

1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti 
zakládá právo na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

2. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky.  

3. Zhotovitel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

 

 



Spr 975/2019  
KS České Budějovice -  revize el. spotřebičů 

___________________________________________________________________ 
 

Stránka 6 z 6 

 

XIV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 OZ.      

2. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 
ustanovení OZ. 

3. Smluvní strany v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ vylučují použití obchodních 
zvyklostí na právní vztahy vzniklé z této smlouvy. 

4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ.  Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se nepoužijí.  

5. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání a účinnosti smlouvy bude mít k dispozici 
minimálně 1 revizního technika disponujícího platným osvědčením Technické inspekce ČR 
v souladu s požadavky § 9 odst. 1 a písm. d) Přílohy 1 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce 
a Českého báňského úřadu č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 
dodatku k této smlouvě, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou vyhotoveních. 

8. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy. 

9. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a nabývá 
účinnosti zveřejněním v registru smluv. 

 

V Č. Budějovicích dne: 06.09.2019             Ve Vrábči dne: 3.9.2019 

 

 

…………………………………….        ……………………………………… 

JUDr. Milan Tripes                                          Richard Chalupa 

předseda krajského soudu              zhotovitel 

objednatel                         

 

 

 

 

 

 

    


